


Łódź,  stycznia 2016 r.

DOA-OA-II.0003.48 i 49.2016

Pan
Sebastian Bulak
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Odpowiadając na interpelacje zgłoszone przez Pana Radnego w okresie międzysesyjnym w dniu 14 stycznia 2016 r. uprzejmie informuję, iż zgodnie z wyjaśnieniami uzyskanymi w dniu 22 stycznia 2016 r. od Prezesa Zarządu Centrum Medycznego im dr. Ludwika Rydygiera sp. z o. o., zwanej dalej Spółką, udzielenie szczegółowych informacji odnośnie obecnej sytuacji finansowej Spółki z uwzględnieniem zobowiązań wymagalnych i niewymagalnych oraz wyszczególniania wszystkich dłużników i wierzycieli Spółki w połowie miesiąca, tj. na dzień 14 stycznia 2016 r., a nawet na przełomie dwóch lat obrotowych (koniec 2015 roku, początek roku 2016) - obecnie nie jest możliwe.

Zamknięcie ksiąg rachunkowych Spółki za dany miesiąc następuje do ~~25-go~~ dnia następnego miesiąca (w przypadku zamknięcia ksiąg rachunkowych roku obrotowego - do dnia 31 marca następnego roku) i wiąże się z dokonaniem określonych zapisów w księgach, dzięki którym możliwe jest podsumowanie czy rozliczenie danego miesiąca (roku obrotowego).

Zgodnie z nadrzędną zasadą rachunkowości, tj. zasadą memoriału, w księgach rachunkowych muszą być ujęte wszystkie przychody i koszty dotyczące danego miesiąca (roku obrotowego).

Zatem, aby możliwe było podsumowanie, czy rozliczenie miesiąca (roku obrotowego) w księgach rachunkowych miesiąca (roku obrotowego) należy ująć wszystkie dowody księgowe przychodowe, jak i kosztowe dotyczące danego miesiąca, nawet jeśli zostały one wystawione lub otrzymane w miesiącu (roku) następnym.

Ponadto uprzejmie informuję, że druga spółka miejska wykonująca działalność leczniczą, tj. Miejskie Centrum Medyczne „Śródmieście” sp. z o.o., o której sytuację finansową również pytał Pan Radny – obecnie nie istnieje. Na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Łodzi Nr XV/336/15 z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na połączenie spółek o nazwach Centrum Medyczne im. dr. Ludwika Rydygiera sp. z o. o. oraz Miejskie Centrum Medyczne „Śródmieście” sp. z o. o. - przeprowadzona została procedura połączenia na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych. Przedmiotowe połączenie polegało na przeniesieniu całego majątku spółki przejmowanej, tj. Miejskiego Centrum Medycznego „Śródmieście” sp. z o. o. na Spółkę. Z dniem 1 grudnia 2015 r. nastąpiło przedmiotowe połączenie, co zostało potwierdzone odpowiednimi wpisami w Rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. Na dzień dzisiejszy trwają jeszcze prace księgowe dotyczące ujęcia w księgach rachunkowych Spółki wszystkich dowodów księgowych przejętego podmiotu.

W związku z powyższym przesłałem Panu Radnemu danych Centrum Medycznego im. dr. Ludwika Rydygiera sp. z o. o. na dzień 14 stycznia 2016 r. odnośnie obecnej jego sytuacji finansowej, z uwzględnieniem zobowiązań wymagalnych i niewymagalnych oraz wyszczególniania wszystkich dłużników i wierzycieli Spółki - nie będzie w sposób wiarygodny przedstawiać bieżącej sytuacji Spółki.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof Piątkowski

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
2. Wydział Organizacyjno-Administracyjny UMŁ